contrato, mantendo-se as demais condições contratuais. Fundamento Legal: Artigos 488 e
501 do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC. Vigência do Termo Aditivo:
11/07/2025 a 11/07/2026. Data de Assinatura do Termo aditivo: 02/07/2025. Valor Anual
Estimado: R$ 3.292,80 (três mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).
Dotação Orçamentária: Natureza de Despesa: 33.90.39, PTRES: 229503, Ação
Orçamentária: Administração da Unidade, Fonte de Recursos: 1050; PI: ESTAGIARIOS, Nota
de Empenho nº 41/2025. Assinam pela CONAB: Rosemberg Alves Pereira - Superintendente

[...]

para a realização de Processo Seletivo Interno na CEAGESP. Objeto do Termo Aditivo: a
prorrogação do período de vigência contratual; a elaboração do Processo Seletivo Interno
e os valores contratados. Contratada: FUNDAÇÃO PARA O VESTIBULAR DA UNESP -
VUNESP, CNPJ nº 51.962.678/0001-96. Valor total de R$ 11.755,00 (onze mil, setecentos e
cinquenta e cinco reais) nos termos da Cláusula Quinta. Vigência: 12 (doze) meses a partir
de 29/08/2025 nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 12/06/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025

Processo: nº 081/2024. Objeto: Aquisição de materiais - Equipamento de

[...]

No dia 01/07/2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a Autoridade Competente, Sr. JOSÉ LOURENÇO PECHTOLL, acerca do Processo 108/2023,
Pregão Eletrônico 90008/2025, adjudica e homologa para a empresa TOP EAGLE
COMERCIO E SERVICOS, - CNPJ 50.291.501/0001-42, pelo menor valor global de ofertado
de R$ 195.380,00 (cento e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta reais), sendo este valor
inferior ao estimado pela CEAGESP, no montante de R$ 280.213,25 (duzentos e oitenta mil,
duzentos e treze reais e vinte e cinco centavos).

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025

Processo: nº 081/2024. Objeto: Aquisição de Materiais - Café em Pó Primeira
linha, Torrado e Moído, embalado à vácuo, através do Sistema de Registro de Preços,

[...]

Competente, Sr. JOSÉ LOURENÇO PECHTOLL, acerca do Processo 081/2024, Pregão
Eletrônico 90012/2025, adjudica e homologa para a empresa J. T. INDUSTRIA E CO M E R C I O
DE CAFÉS LTDA - CNPJ 03.370.573/0001-03, pelo menor preço ofertado de: item 01 - R$
199.280,50 (cento e noventa e nove mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos),
sendo este valor inferior ao estimado pela CEAGESP, no montante de R$ 341.109,89
(trezentos e quarenta e um mil, cento e nove reais e oitenta e nove centavos) e para o
item 02 - R$ 46.719,50 (quarenta e seis mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta
centavos), sendo este valor inferior ao estimado pela CEAGESP, no montante de R$
79.970,11 (setenta e nove mil, novecentos e setenta reais e onze centavos).

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,
Família e Combate à Fome

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS